

005

30p  
14. CZE. 2019

Gliwice dn.13.06.2019

Urząd Miejski w Gliwicach  
Ul. Zwycięstwa 21  
44-100 Gliwice

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty

Data wpływu 14-06-2019



Liczba zał. 0

UM.523356.2019

**Odwołanie od wydania negatywnej opinii wniosku nr 173, Dzielnica Trynek, nazwa zadania „Montaż monitoringu na skwerze przy ul. Piastowskiej oraz ławki i koszy na śmieci (działka nr 966/6 obręb Trynek należąca do gminy Gliwice).**

Nie zgadzamy się z oceną końcową wydaną przez rozpatrującą wniosek Panią [imię] pracownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach i prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

1. W rozmowie telefonicznej, Pani [imię] informowała, że nie może być w tym roku budowy, rozbudowy monitoringu miejskiego, bo uchwała i zarządzenie Prezydenta o tym mówi a poza tym **monitoring wymaga ciągłej obsługi oraz nadzoru technicznego, co daje duże koszty eksploatacji w przyszłości.**
2. Pani [imię] stwierdziła po rozmowie z MZUK że kosze zostały zredukowane przez MZUK ze względu na koszty a poza tym w pobliżu są inne kosze.

**AD 1.** Rozumiem, że Pani [imię] posiada odpowiednią wiedzę o tym co to jest Budżet Obywatelski i czyta ze zrozumieniem uchwały oraz zarządzenia Prezydenta. Nie odnajduję w uchwale ani w żadnym zarządzeniu Prezydenta uzasadnienia, który odrzuca wniosek. Sytuacja jest dość dziwna bo skoro jest jakieś tajne zarządzenie Prezydenta to rzuca cień na przejrzystość i wiarygodność władz publicznych. Co więcej w tegorocznym BO pojawiły się cztery wnioski o monitoring z czego jeden został odrzucony z powodów formalnych oraz nasz ze względu na widzi mi się urzędnika. Dwa kolejne zostały zaopiniowane pozytywnie. Analizując dalej ocenę wniosków złożonych w tym roku, dochodzę do wniosku, że osoby rozpatrującej dwa rozpatrzone pozytywnie wnioski nie otrzymały tajnego zarządzenia Prezydenta albo nie czytały uchwały...a może wiedzą co to jest bezpieczeństwo?

**AD 2.** Czy kosze są naprawdę potrzebne? Czy taniej jest sprzątać? Czy ławka jest potrzebna? Wystarczy wybrać się i zobaczyć, jak walają się śmieci po skwerze i okolicy, porozmawiać ze stałymi bywalcami, jakie są ich oczekiwania i czy ławka jest potrzebna? Widzę, że niepotrzebnie przedstawiłam w załączniki do wniosku pokazujące walające się papiery, butelki po alkoholu czy puszki, skoro w pobliżu są inne kosze. Może te inne kosze to też koszt, więc zlikwidujemy je i powiedzmy mieszkańcom Trynku, że od dziś mają śmieci wyrzucać na wysypisko śmieci, bo jest blisko a dla Gminy Gliwice to będzie taniej. Wniosek mówił o ławce sztuk jeden i o zdewastowanych koszach, które już nie wróciły do skweru sztuk 3-4.

Czy tak powinna wyglądać forma demokracji? Czy Budżet Obywatelski jest dla urzędnika czy dla społeczności lokalnej? Czy taka praktyka Miasta Gliwice korzystającego z tej formy demokracji, wpłynie na wyższą jakość życia i zwiększy zadowolenie z usług publicznych? Raczej nie. Dlatego raz jeszcze prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Z poważaniem